
 Gemeinderat Hölstein   (alphabetische Reihenfolge) 

Inhaber/in Ressort Inhalt Erreichbarkeit Stellvertretung 

Janett Allewohl 

 

 

 

Bildung, KESB 

 

Schule, Musikschule, Logopädie  

KESB 

Schulliegenschaften (inkl. Bürgerstube) 

janett.allewohl@hoelstein.ch 

 

Brigitte Maurer 

(ohne KESB) 

Andreas Appenzeller 

 

 

 

 

Raumplanung, Verkehr 

 

 

Raumplanung (Siedlung, Landschaft) 

Verkehrsplanung (ÖV, IV), Strassen, Parkplätze 

Gewässer  

061 951 18 89 

andreas.appenzeller@hoelstein.ch 

 

Andreas Schäfer 

 

Andrea Heger-Weber 

(Gemeindepräsidentin) 

 

 

 

Verwaltung, Sozialwe-

sen, Gesundheit 

Gemeindeverwaltung, Gemeindepersonal, Standort- 

und Wirtschaftsförderung, Gewerbe, Bestattungswesen, 

Friedhof 

061 951 26 30 

andrea.heger@hoelstein.ch 

 

Andreas Schäfer 

 

 

Sozialhilfe u. Asylwesen, Jugend- u. Behindertenfragen, 

Versorgungsregion, Alter, Gesundheit (Gritt, Spitex), 

soz. Wohnungsbau 

Kurt Karrer 

Kurt Karrer 

 

 

 

Kultur, Energie, Entsor-

gung 

Kultur, Vereine, Sport 

Energie, Antenne, Wärmeverbund, Entsorgung, Um-

weltschutz 

Gemeindewerkhof 

kurt.karrer@hoelstein.ch 

 

 

Andrea Heger 

Brigitte Maurer 

 

 

 

Wasser, Abwasser, 

Hochbau 

Infrastrukturanlagen (Wasser, Abwasser) 

Hochbau (Baubewilligungsverfahren) 

Reservoire, Pumpwerke 

 

061 951 25 63 

brigitte.maurer@hoelstein.ch 

 

Hannes Vincenz 

Andreas Schäfer 

(Vizepräsident) 

 

 

Finanzen, Agrarwirt-

schaft 

Finanzen, Fischerei, Jagd, Forstwesen 

Landwirtschaft, Tierschutz, Tierhaltung 

Gemeindehaus, MFH Dammstrasse 14, Pachtparzellen, 

Bauland- und Baurechtsparzellen 

079 489 10 17 

andreas.schaefer@hoelstein.ch 

 

Andreas Appenzeller 

Hannes Vincenz 

 

 

 

Sicherheit Feuerwehr und Bevölkerungsschutz (Zivilschutz, RFS) 

Polizeiwesen, Verkehrspolizei, Feuerpolizei, Militär, 

Schiesswesen 

FW Magazin, Zivilschutzanlagen, Militärunterkunft 

077 522 03 29 

hannes.vincenz@hoelstein.ch 

 

Janett Allewohl 

 gültig ab 01.07.2025 
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